2026 年２月 20 日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社 Ｌ ｉ ｂ  Ｗ ｏ ｒ ｋ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  瀬 口  力

(コード番号：1431 東証グロース・福証 Q-Board)

問 合 せ 先 責 任 者 取締役経営企画室長 難家嘉之

（TEL．０９６８－４４－３２２７ ）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026 年６月１日を効力発生日として、当社の完全子会社であるタクエーホ

ーム株式会社（以下「タクエーホーム」といいます。）を吸収合併（以下「本合併」といいます。）することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しておりま

す。

記

１．吸収合併の目的

当社は、中長期的な成長戦略の一環として、関東エリアでの事業拡大を重要施策と位置付けております。今回、神奈

川県横浜市で建売住宅事業を展開するタクエーホームを吸収合併し、マネジメントライン及び経営資源を一元化する

ことで、商品特性の異なる注文住宅・建売住宅の双方において意思決定の迅速化と運営の効率化を図ります。これに

より、グループ全体としての総合力と競争力を高め、関東市場におけるシェア拡大と持続的な企業価値向上を目指し

てまいります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日 2026 年２月 20 日

合併契約締結日 2026 年２月 20 日

合併期日（効力発生日） 2026 年６月１日

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易合併であり、タクエーホームにおいては会社法

第 784 条第１項に基づく略式合併であります。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、タクエーホームは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

タクエーホームは当社の完全子会社であるため、本合併による新株の発行およびその他金銭等の割当てはありませ

ん。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2025年６月 30日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(１)名称 株式会社Ｌｉｂ Ｗｏｒｋ タクエーホーム株式会社

(２)所在地 熊本県山鹿市鍋田178番地１
神奈川県横浜市神奈川区鶴屋町3丁目29

番地4 CRANE CORNER7階

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 瀬口 力 代表取締役社長 瀬口 力

(４)事業内容 戸建住宅事業 戸建住宅事業

(５)資本金 1,321百万円 100百万円

(６)設立年月日 1997年 ８月１日 2014年10月１日

(７)発行済株式数 24,151,540 株 9,991株

(８)決算期 ６月30日 ５月31日

(９)大株主及び持株比率 株式会社CSホールディングス 34.33% 株式会社Ｌｉｂ Ｗｏｒｋ  100.00%

 瀬口 力 10.71%

 瀬口 悦子 8.31%

 瀬口 瑞恵 2.27%

 井手尾 環 1.70%

(10) 直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 2025年６月期（連結） 2025年５月期

総資産 11,523百万円 2,390百万円

純資産 4,714百万円 452百万円

１株当たり純資産 202.78円 45,306円

売上高 16,004百万円 3,535百万円

営業利益 833百万円 103百万円

経常利益 854百万円 82百万円

親会社株主に帰属する当

期純利益 494百万円 48百万円

１株当たり当期純利益 21.19円 4,865円

４．合併後の状況

本合併後、当社の名称、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はありません。

５．業績に与える影響

本合併は完全子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以 上